АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТАМАНСКОГОЧСЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕТШЯ
. ТЕМРЮКСКОГО РАИОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 173.12 @ОЖЬ № (Эда
пос. Таманский-

О запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед водныхобъектов на территории Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района в зимний период

Во время установления низких температур, и становления ледового
покрытия на водных объектах поселения в зимний период, во исполнение
требований Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от06 октября 2003 года №, 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

_

1. Запретить выезд автотранспорта и выход людей на лед водныхобъектов в Новотаманском сельском поселении до достижения безопасной
толщины ледового покрытия. Безопасная толщина ледового покрытия, согласно
установленных правил: _

1) для одиночных граждан — 7 см.;
2) для групп в несколько человек —— 12 см.;
3) для проведения массовых мероприятий — 25 см.
2. Директору МКУ «Новотаманская ПЭС» Новотаманского сельского

поселения Темрюкского района (Братерскому) во время установления низких
температур, и становления ледового покрытия на водных объектах поселения в
зимний период, в местах вероятного выезда автотранспорта и выхода людей на
лед водных объектов, установить информационные плакаты (знаки),
запрещающие выезд (выход).

3. Рекомендовать директорам МБОУ СОШ № 16 (Пиненжик), МБОУ
СОШ№ 25 (Давыдовой), МБОУ ООШ№ 26 (Берент) и ГОУ НПО ПУ№ 65 КК
(Коваленко) провести классные часы по мерам безопасности на льду, в рамках
которых предусмотреть практическую отработку действий преподавательского,
обслуживающего персонала и учащихся по спасению людей в случаях провалов
под лед. ,

4. Постановление администрации Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района от 16 декабря 2013 года № 380 «О запрете выезда
автотранспорта и выхода людей на ледовое покрытие водных объектов на
территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского района в
зимний период» считать утратившим силу.

ШТ МарочкиннМ.В. 0!-18г‚,з.5, 11400

2

5. Директору МКУ «Новотаманская ПЭС» Новотаманского сельскогопоселения Темрюкского района (Братерскому) официально опубликовать(разМестить) настоящее постановление на официальном сайте муниципальногообразования Темрюкский район и информационно-телекоммуникационной сети«Интернет», а так же разместить на официальном сайте администрацииНовотаманского сельского поселения Темрюкского района.
6. Контроль за исполнением постановления «0 запрете выездаавтотранспорта и выхода людей на лед водных объектов на территорииНовотаманского сельского поселения Темрюкского района в зимний период»возложить на заместителя главы Новотаманского сельского поселенияТемрюкского района В.С. Бригадиренко.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

...“ "- ‚А.

ССЛЬСКОГО ПОССЛЗН
Темрюкского райо Г.П. Шлахтер

\